
, 	
"Autoriza cierre de Calles" 

2016726  

REPUBLICA DE CHILE 
PROVINCIA DE LINARES 

MUNICIPALIDAS DE LONGAVI 
DOM 

DECRETO MUNICIPAL N° 	 / 

LONGAVI,2 2 ENE. 2016 

VISTOS: 

La solicitud de fecha 22 de enero 2016, del Encargado de 
Difusión y publicidad Sr. Johnny Lagos Ramírez, mediante correo institucional, donde 
solicita cierre de calles por actividad "Fiesta de la Cerveza" 

El Decreto Municipal N° 2500, de fecha 22 de octubre de 
2015, que determina orden de subrogancias, en caso de ausencia formalizada del Sr. 
Alcalde y Directores Municipales. 

Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 Orgánica 
- 	Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones. 

CONSIDERANDO 

Que dicha actividad, forma parte del programa Verano 
Entretenido y se enmarca en las políticas de recreación y entretención dirigidas a toda 
la comunidad durante el periodo estival. 

Que se estima la presencia de una gran cantidad de público, 
por lo que resulta importante generar condiciones de seguridad como lo es el cierre de 
calles aledañas al lugar del evento. 

DECRETO: 

1 .-AUTORICESE, el cierre de las siguientes calles para los 
días viernes 22 y sábado 23 de enero de 2016 , desde las 14:00 horas y hasta las 
01:30 horas del día siguiente, según el siguiente detalle: 

Calle 1 Sur entre las calles 2 y 3 Oriente. 
- Calle 3 Oriente entre las calles 1 y 3 Sur. 

2.-SOLICITESE, a carabineros de la Subcomisaria de 
Longavi, el resguardo para la actividad en cuestión de las calles antes citadas. 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE, CÚMPLASE Y ARCHÍVESE. 

' SECRETA 
MUNICH 

MUNICIPAL (S) 

V. AÇícibia J./D.SanMartín 
Distrib'Ución: 
- Dirección de Obras Municipales. 
- Subcomisaria de Longaví. 
- Archivo Oficina de Partes 
- Archivo Oficina de Publicidad y Difusión. 

:ONEs ARAICE \ 

DALDE 



Donatila San Martin 

De: jhonny lagos <jlagos@municipalidadlongavi.cl > 

Enviado el: viernes, 22 de enero de 2016 10:43 

Para: dideco@municipalidadlongavi.cl  

Asunto: RV: Solicitud corte de calle 

De: jhonny lagos [mailto:jlagos@municipalidadlongavi.ci]  

Enviado el: viernes, 22 de enero de 2016 10:32 

Para: 'Valeria Arancibia' 

Asunto: Solicitud corte de calle 

Estimada, junto con saludar le comunico que con motivo de la Fiesta de la Cerveza y la gran cantidad de personas que se 

estima que lleguen, solicito a usted pueda solicitar a carabineros algunos cortes de calle, todo con el motivo de la 

seguridad del público asistente. 

Calle 1 sur entre 2 y 3 oriente 

Calle 3 Oriente entre 1 y 3 sur 

centre las 14:00 a las 01:30 horas del día siguiente, esto durante el viernes 22 y sábado 23 de enero 

Saludos y gracias por la buena disposición 

r i El software de aantivirus Avast ha analizado este correo electrónico en busca de virus. 

1 


